DEL CONTRATO DE FIDEICOMISO F/234036 DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2007 ("LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES
SERIE A"), HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS TENEDORES QUE: (I) LOS INTERESES DE LOS CERTIFICADOS
BURSÁTILES SERIE A DEL CUPÓN NÚMERO 216 CORRESPONDEN A LA CANTIDAD DE $8,017,020.59 (OCHO
MILLONES DIECISIETE MIL VEINTE PESOS 59/100 M.N.), CANTIDAD EQUIVALENTE A 936,290.44 UDIS Y (II) LOS
INTERESES VENCIDOS Y NO PAGADOS DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES SERIE A ASCIENDEN A $182,098,706.54
(CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SEIS PESOS 54/100 M.N.), CANTIDAD
EQUIVALENTE A 21,266,912.81 UDIS, SIN EMBARGO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO DE
FIDEICOMISO Y CON BASE EN EL REPORTE DE COBRANZA ELABORADO POR EL ADMINISTRADOR Y EL REPORTE
DE SALDOS ELABORADO POR EL FIDUCIARIO, LOS RECURSOS RECIBIDOS EN EL FIDEICOMISO POR CONCEPTO DE

[...]

PAGARÁN INTERESES DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES SERIE A.

ASIMISMO, LES INFORMAMOS QUE LOS RECURSOS RECIBIDOS EN EL FIDEICOMISO POR CONCEPTO DE "PAGOS
POR INTERESES" NO SON SUFICIENTES PARA CUBRIR: (I) EL MONTO DE PAGO DE INTERESES DE LOS
CERTIFICADOS BURSÁTILES SERIE B POR UN IMPORTE DE $3,450,195.79 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS
CINCUENTA MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 79/100 M.N.), CANTIDAD EQUIVALENTE A 402,940.88 UDIS Y (II) EL
MONTO DE PAGO DE LOS INTERESES VENCIDOS Y NO PAGADOS DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES SERIE B POR
UN MONTO DE $496,930,889.99 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 99/100 M.N.), CANTIDAD EQUIVALENTE A 58,035,480.38 UDIS, POR LO
CUAL, EL PRÓXIMO 27 DE OCTUBRE DE 2025 NO SE PAGARÁN INTERESES DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES
SERIE B.

EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, EN TÉRMINOS DE LO ESTABLECIDO EN LOS TÍTULOS DE LOS CERTIFICADOS

[...]

DE 2007 Y DE LA PÓLIZA DE SEGURO DE GARANTÍA FINANCIERA NÚMERO 504220 EMITIDA POR MBIA MÉXICO, S.A.
DE C.V., CON FECHA EFECTIVA DE 25 DE OCTUBRE DE 2007, (II) REALIZAR EL PAGO DE UNA CONTRAPRESTACIÓN
EN FAVOR DE LOS TENEDORES SERIE A2, POR LA CANTIDAD DE $241.13 M.N. (DOSCIENTOS CUARENTA Y UN

PESOS 13/100 MONEDA NACIONAL) POR CERTIFICADO, MISMA QUE FUE PAGADA A TRAVÉS DEL INDEVAL EL 19 DE
JULIO DE 2023; (III) CELEBRAR UN CONTRATO DE TRANSACCIÓN EN TÉRMINOS  USTANCIALMENTE SIMILARES AL
DOCUMENTO PRESENTADO A LA ASAMBLEA (EL "CONTRATO DE TRANSACCIÓN") Y QUE SE ADJUNTÓ AL ACTA